
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1» 

 

ПРИКАЗ 

от 22.04.2021 г. 

№332-ОД 

 

«Об создании школьного спортивного клуба» 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, Федерального закона Российской 

Федерации «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (ст. 28, ч. 3) от 4 

декабря 2007 года №329-ФЗ, приказа Министерства просвещения России «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» от 23 марта 2020 года 

№117, приказа Министерства просвещения России и Министерства спорта России «Об 

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года» от 17 

февраля 2021 года №86/59, Устава МАОУ «Гимназия №1», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб, как структурное подразделение МАОУ 

Гимназия №1. 

2. Создать рабочую группу по организации работы школьного спортивного клуба в 

составе: 

- Булыгин М.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работы, 

руководитель рабочей группы; 

- Гаджиев Н.М., учитель физической культуры; 

- Фуфалдина Е.В., учитель физической культуры; 

- Зверев В.В., учитель физической культуры; 

- Орлов Д.А., учитель физической культуры; 

- Бердышева А.С., педагог-организатор; 

- Романова Е.А., социальный педагог; 

- Основина М.В., педагог-психолог. 

3. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба разработать 

необходимый пакет документов до 01.06.2021 года. 

4. Назначить Булыгина М.А., заместителя директора по УВР, ответственным за 

исполнение данного приказа. 

 

 

 

Директор МАОУ Гимназия №1                                                                                 Т.В. Липина 

 

 
Лист ознакомления прилагается: 

  



Лист ознакомления к приказу от 22.04.2021 г.№332-ОД  

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

 ФИО Должность  Подпись Дата 

1.  Булыгин М.А. заместитель директора по 

УВР 

ознакомлен   

2.  Гаджиев Н.М. учитель физической 

культуры 

ознакомлен   

3.  Фуфалдина Е.В. учитель физической 

культуры 

ознакомлен   

4.  Зверев В.В. учитель физической 

культуры 

ознакомлен   

5.  Орлов Д.А. учитель физической 

культуры 

ознакомлен   

6.  Бердышева А.С. педагог-организатор  ознакомлен   

7.  Романова Е.А. социальный педагог ознакомлен   

8.  Основина М.В. педагог-психолог ознакомлен   

 


		2021-06-23T17:44:21+0500
	Липина Татьяна Валерьевна




